Publicação:  Diário Oficial do Estado do Ceará (“DOECE”) e O Estado. 

Data de Vencimento: 
As debêntures terão prazo de 12 (doze) meses, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 
26 de agosto de 2016; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 103.756 (cento e três mil setecentos e cinquenta e seis) Debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$103.756.000,00 (cento e três mil, setecentos e cinquenta e seis reais), na 
data de emissão; 

Valor Nominal:

[...]

As Debêntures farão jus a uma remuneração correspondente à variação percentual acumulada de 100% 
(cem por cento) da taxa média diária de juros dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra 

grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada 
e divulgada diariamente pela CETIP no Informativo Diário, disponível em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread ou sobretaxa equivalente 3,00% (três 
inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma 
exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal 
Unitário das Debêntures, a partir da Data de Integralização até a Data de Vencimento ou, conforme o caso, 
até a data de vencimento antecipado ou do resgate das Debêntures.

[...]

Nos termos da alínea “k” do artigo 12 da Instrução CVM nº 28/83, informamos que este Agente Fiduciário 
atua nas emissões de debêntures públicas: 

Emissora NOVA VENTO FORMOSO ENERGIAS RENOVÁVEIS 

Espécie 
As debêntures serão da espécie com garantia real e contarão com garantia 
fidejussória adicional. 

Valor de Emissão R$92.894.000,00 (noventa e dois milhões, oitocentos e noventa e quatro mil reais) 

Quantidade Foram emitidas 92.894 (noventa e dois mil oitocentos e noventa e quatro) 
debêntures.  

Vencimento O prazo de vencimento das debêntures será de 12 (doze) meses contados da Data 
de Emissão, vencendo-se, portanto, em 26.08.2016. 

Amortização  O valor nominal unitário das debêntures será pago integralmente em uma única

[...]

capital social das SPEs e da Emissora, detidas atualmente pela Ventos de São Jorge; 
cessão fiduciária dos direitos creditórios de titularidade do Salus FIP sobre todos os 
direitos presentes e/ou futuros, decorrentes, relacionados e/ou emergentes de 
conta reserva no montante de R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) 
(“Conta Reserva”),   

Eventos de resgate A Emissora poderá, a qualquer momento, realizar o resgate antecipado facultativo 
da totalidade das Debêntures (“Resgate Antecipado Facultativo”). A Emissora 
deverá realizar o resgate antecipado da totalidade das Debêntures, no primeiro Dia

[...]

Inadimplemento A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora NOVA VENTOS DE TIANGUÁ NORTE ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. 

Espécie 
As debêntures serão da espécie com garantia real e contarão com garantia 
fidejussória adicional. 

Valor de Emissão 
R$103.896.000,00 (cento e três milhões oitocentos e noventa e seis mil reais), na 
data de emissão; 

Quantidade Foram emitidas 103.896 (cento e três mil, oitocentas e noventa e seis) Debêntures 

Vencimento O prazo de vencimento das debêntures será de 12 (doze) meses contados da Data 
de Emissão, vencendo-se, portanto, em 26.08.2016. 

Amortização  O valor nominal unitário das debêntures será pago integralmente em uma única 
parcela, na Data de Vencimento, ou na data de eventual resgate antecipado

[...]

capital social das SPEs e da Emissora, detidas atualmente pela Ventos de São Jorge; 
cessão fiduciária dos direitos creditórios de titularidade do Salus FIP sobre todos os 
direitos presentes e/ou futuros, decorrentes, relacionados e/ou emergentes de 
conta reserva no montante de R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) 
(“Conta Reserva”),   

Eventos de resgate A Emissora poderá, a qualquer momento, realizar o resgate antecipado facultativo 
da totalidade das Debêntures (“Resgate Antecipado Facultativo”). A Emissora 
deverá realizar o resgate antecipado da totalidade das Debêntures, no primeiro Dia